
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/577/2023 
RADY POWIATU W KĘTRZYNIE 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy w Centrum Kształcenia 
Zawodowego Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Kętrzynie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1526 ze zm.) Rada Powiatu w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z wirtualnej strzelnicy w Centrum Kształcenia Zawodowego 
Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Kętrzynie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kętrzynie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu w Kętrzynie 

 
 

Urszula Baraniecka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 5 lutego 2024 r.

Poz. 963



Załącznik 

do Uchwały nr LXVII/577/2023 

Rady Powiatu w Kętrzynie 

z dnia 21 grudnia 2023 roku 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z WIRTUALNEJ STRZELNICY 

w Centrum Kształcenia Zawodowego Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Kętrzynie 

Rozdział 1 

Przeznaczenie i zadania strzelnicy wirtualnej 

1. Wirtualna strzelnica, w dalszej części zwana Strzelnicą, przeznaczona jest do prowadzenia szkolenia 

strzeleckiego w oparciu o multimedialny, laserowy „System szkolno-treningowy „POJEDYNEK”  

w zakresie nauki i doskonalenia umiejętności w bezpiecznym posługiwaniu się bronią oraz realizacji 

strzelań o urozmaiconym stopniu skomplikowania, na różnych wirtualnych odległościach, z postaw 

strzeleckich: leżąc, klęcząc, stojąc. 

2. Strzelnica umożliwia prowadzenie ćwiczeń jednocześnie dla 4 strzelających z wykorzystaniem 

różnych rodzajów broni treningowej - karabinków i/lub pistoletów (laserowych symulatorów broni). 

3. Strzelnica przeznaczona jest dla: 

a) uczniów szkół ponadpodstawowych, w tym uczniów klas mundurowych; 

b) przedstawicieli organizacji pozarządowych; 

c) funkcjonariuszy formacji uzbrojonych niewchodzących w skład Sił Zbrojnych; 

d) organizacji o charakterze proobronnym; 

e) przedstawicieli społeczności lokalnej. 

4. Dostęp do Strzelnicy jest bezpłatny. 

5. Dostęp do Strzelnicy możliwy po telefonicznym uzgodnieniu terminu. 

6. Na Strzelnicy możliwe jest jednoczesne szkolenie od jednej do czterech osób. 

7. Zadaniem wirtualnej strzelnicy laserowej jest: 

a) rozwój sportu strzeleckiego; 

b) nauka strzelania oraz doskonalenie umiejętności strzeleckich; 

c) podniesienie atrakcyjności sportu strzeleckiego; 

d) kształtowanie i utrwalanie prawidłowych nawyków strzeleckich wśród młodzieży szkolnej  

i członków organizacji proobronnych; 

e) aktywizacja i popularyzacja szkolenia strzeleckiego wśród członków formacji uzbrojonych nie 

wchodzących w skład Sił Zbrojnych zainteresowanych sportem strzeleckim; 

f) aktywizacja i popularyzacja szkolenia strzeleckiego wśród społeczności lokalnej  

w obszarze odpowiedzialności jednostki samorządu terytorialnego; 

g) podnoszenie kultury strzeleckiej oraz współzawodnictwa sportowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 963



Rozdział 2 

Warunki korzystania ze strzelnicy wirtualnej 

1. Zorganizowane strzelania mogą odbywać się wyłącznie za zgodą gospodarza wirtualnej strzelnicy, 

którym jest Dyrektor Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Kętrzynie, pod nadzorem 

prowadzącego strzelanie lub instruktora strzelectwa sportowego. 

2. Na Strzelnicy zabrania się: 

a) osobom towarzyszącym osobom korzystającym ze Strzelnicy wchodzenia na stanowiska 

strzeleckie oraz styczności z bronią; 

b) posiadania i używania innej broni treningowej/ laserowych symulatorów broni niż będące na 

wyposażeniu wirtualnej strzelnicy; 

c) manipulowania przy broni treningowej i dokonywania przy niej zmian technicznych; 

d) posiadania i używania przez użytkowników strzelnicy oraz osoby towarzyszące telefonów 

komórkowych; 

e) samodzielnego napełniania przez użytkowników strzelnicy magazynków broni treningowej 

gazem (green-gas); 

f) użytkowania pojemników z gazem (green gas) niezgodnie z instrukcją umieszczoną na 

pojemniku. 

3. Na Strzelnicy, w miejscu widocznym, umieszcza się: 

1) tablicę informacyjną o dofinansowaniu strzelnicy z budżetu Ministerstwa Obrony Narodowej; 

2) regulamin Strzelnicy; 

3) plan Strzelnicy z oznaczeniem: 

a) stanowisk strzeleckich i linii otwarcia ognia, ekranu, miejsca oczekiwania użytkowników 

strzelnicy, miejsca przebywania osób towarzyszących; 

b) dróg ewakuacji; 

c) miejsc przechowywania akcesoriów technicznych i pojemników z gazem; 

d) wykaz sygnałów alarmowych. 

Rozdział 3 

Sposób obchodzenia się z bronią 

1. Na terenie wirtualnej strzelnicy poza stanowiskiem strzeleckim karabiny treningowe nosi się na 

pasach nośnych, z odłączonymi magazynkami, bez pokrowców. Pistolety treningowe nosi się  

w kaburach, z odłączonymi magazynkami. Dopuszcza się inny sposób noszenia symulatorów broni 

za zgodą prowadzącego strzelanie. 

2. Wyjmowanie/zdejmowanie broni odbywa się wyłącznie na stanowisku strzeleckim lub treningowym 

tylko na polecenie prowadzącego wirtualne strzelanie lub trening strzelecki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 963



3. Dołączanie magazynków do broni treningowej dokonują szkoleni wyłącznie na stanowisku 

strzeleckim lub treningowym na polecenie (komendę) prowadzącego wirtualne strzelanie. 

4. Wszelkich czynności związanych z obsługą broni dokonuje się wyłącznie z modułami laserowymi 

(lufami) skierowanymi w kierunku ekranu projekcyjnego Strzelnicy lub wyznaczonego 

„neutralnego” miejsca. 

5. Strzelanie rozpoczyna się wyłącznie na komendę prowadzącego strzelanie. 

6. Zakończenie strzelania zgłasza się prowadzącemu strzelanie. 

7. Po zakończeniu strzelania, zależnie od decyzji prowadzącego wirtualne strzelanie, broń treningową 

zabezpiecza się, odkłada na stanowisku strzeleckim (w wyznaczone miejsce), chowa do kabur. 

8. Strzelanie i celowanie na terenie strzelnicy odbywa się wyłącznie z wyznaczonych stanowisk 

strzeleckich, do celów wirtualnych wyświetlanych na ekranie. 

Rozdział 4 

Sposób zachowania się osób przebywających w strzelnicy wirtualnej 

1. Użytkownicy Strzelnicy i osoby towarzyszące są obowiązani ściśle przestrzegać poleceń 

wydawanych przez prowadzącego wirtualne strzelanie i/lub inną osobę funkcyjną wskazaną przez 

niego. 

2. Użytkownikom Strzelnicy i osobom towarzyszącym zabrania się wchodzenia poza miejsca 

wyznaczone przez prowadzącego wirtualne strzelanie bez jego zgody, w szczególności zabrania się 

wchodzenia przed stanowiska strzeleckie. 

3. Bezwzględnie zabrania się kierowania modułów laserowych w stronę oczu osób przebywających na 

wirtualnej strzelnicy. 

4. Korzystający ze Strzelnicy, z wyjątkiem osoby niepełnosprawnej, obowiązany jest przestrzegać 

przepisów dotyczących postaw strzeleckich. 

5. Dzieci poniżej 15. roku życia mogą przebywać na strzelnicy wirtualnej wyłącznie pod bezpośrednim 

nadzorem rodziców lub opiekunów. 

6. Wszelkie czynności związane z obsługą karabinów i pistoletów muszą być wykonywane rozważnie 

i zawsze z lufą skierowaną w kierunku przedmiotów będących celem w wirtualnej strzelnicy. 

7. Wszelkie niesprawności karabinów i pistoletów należy niezwłocznie zgłosić prowadzącemu 

strzelanie. 

8. Po komendzie „STOP”, lub „PRZERWIJ OGIEŃ”, wydanej przez prowadzącego strzelanie lub 

użytkownika, strzelający natychmiast przerywają strzelanie. 

9. Zakończenie strzelania zgłasza się prowadzącemu strzelanie. 

10. Osobę naruszającą regulamin można usunąć z wirtualnej strzelnicy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 963


	UCHWAŁA NR LXVII/577/2023 RADY POWIATU W KĘTRZYNIE z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1


		2024-02-05T13:04:37+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




